

PROTOKÓŁ
Z OBRAD LXI SESJI
RADY GMINY SZCZERCÓW
z dnia 19 kwietnia 2024 r.

Obrady LXI sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 19 kwietnia 2024 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia 10⁰³, godzina zakończenia 11¹³.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak,
- Kierownik Referatu Finansowo - Księgowego - P. Aneta Wolska,
- Sołtys Sołectwa Szczerców - P. Barbara Kata.

Ad. 1) Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców P. Barbara Szczepanik. Powitała przybyłych na obrady gości i radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum - na 15 radnych, 13 obecnych, 2 osoby nieobecne usprawiedliwione. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2) Uwagi do porządku obrad zgłosiła Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, która zaproponowała, aby:

- wykreślić pkt 11: *„Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru przy ul. Piłsudskiego w Szczercowie”.*

Za wykreśleniem pkt 11 głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

- pkt 11 otrzymał brzmienie: *„Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu”.*

Za wprowadzeniem w pkt 11 w/w treści głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.



Ad. 3) Za przyjęciem porządku obrad z naniesionymi poprawkami głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 4) Za przyjęciem protokołu z poprzednich obrad głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 5) Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami.

Wójt Gminy Szczerców poinformował zebranych, o swojej aktywności w okresie międzysesyjnym oraz opowiedział o inwestycjach, jakie aktualnie realizowane są w gminie. Następnie, nawiązał do wyborów samorządowych, które odbyły się w dniu 7 kwietnia br., dziękując mieszkańcom za wszystkie oddane głosy na jego kandydaturę. Pan Wójt złożył również gratulację radnym, którym udało się uzyskać reelekcję, jak i złożył podziękowania dla Radnego P. B. Materaca, Radnego P. Z. Szcześniaka, Radnego P. K. Drzazgi oraz Radnej P. M. Wyszatyckiej za współpracę na rzecz samorządu gminnego.

W tym miejscu, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców pogratulowała Wójtowi Gminy Szczerców w imieniu wszystkich zebranych wyborcu na kolejną kadencję 2024 - 2029.

Ad. 6) Sprawozdanie Przewodniczącej z działalności między sesjami.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała, w jakich uroczystościach wzięła udział w okresie międzysesyjnym oraz powiadomiła, że na bieżąco spotykała się z mieszkańcami na dyżurach i uczestniczyła w stałych komisjach rady. Następnie, Pani Przewodnicząca zaprosiła wszystkich na gminne obchody Dnia Strażaka, które odbędą się w dniu 4 maja br. o godz. 11³⁰ pod pomnikiem Św. Floriana w Chabielicach.

W tym miejscu, Wójt Gminy Szczerców uzupełnił wypowiedź Pani Przewodniczącej dotyczącą gminnych obchodów Dnia Strażaka oraz podziękował nieobecnemu Radnemu P. C. Osiewale za współpracę na rzecz samorządu gminnego.

Ad. 7) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji nt. działalności Komisji między sesjami.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami:

Przewodniczący komisji P. Z. Węglewski poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców oraz Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców. Członkowie komisji wypracowali opinie do projektów uchwał mieszczących się w zakresie kompetencji komisji oraz zapoznali się z pismami, które wpłynęły



od czasu ostatniego posiedzenia komisji. Ponadto, zebrani przeprowadzili dyskusję na temat projektu MPZP dla fragmentu obrębu Osiny Kolonia. W tym miejscu, Pan Przewodniczący zaprosił wszystkich radnych na Walny Zjazd Członków Gminnej Spółki Wodnej w Szczercowie, który odbędzie się w dniu 25 kwietnia br. o godz. 16³⁰ w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego:

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał budżetowych (tj. w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027 i w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.) oraz w/s ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Następnie, członkowie komisji zapoznali się z pismami, które wpłynęły od czasu ostatniego posiedzenia komisji. Na zakończenie swojej wypowiedzi, Pan Przewodniczący podsumował działalność komisji w kadencji 2018 - 2024.

Ad. 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.

Obecna na sesji Kierownik Referatu Finansowo - Księgowego P. A. Wolska poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2027 dokonano w związku ze zmianą planu dochodów bieżących oraz wydatków bieżących i majątkowych na 2024 r. Uległa również zmianie kwota przychodów budżetu. W wykazie przedsięwzięć dokonano zmian poprzez zmianę limitu w zadaniu: „Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 1771, 1540/1, 1541/1 w m. Szczerców” oraz wprowadzenie nowego zadania: „Projekt - Czas na pracę”.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 12 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu i 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.



Kierownik Referatu Finansowo - Księgowego P. A. Wolska przedstawiła zebrany projekt przedmiotowej uchwały.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 12 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu i 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Chabielice Kolonia.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Chabielice Kolonia.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego P. W. Pacholak poinformował o uwagach złożonych przez Wojewodę Łódzkiego do Uchwały Nr LX/631/24 Rady Gminy Szczerców z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Pan Przewodniczący wyjaśnił zebranym, że przygotowany projekt uchwały nie powinien już zostać zakwestionowany przez organ nadzoru.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.



Ad. 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 5 lat, w trybie bezprzetargowym części działki o nr ewidencyjnym 1709/8 w obrębie Szczerców pod lokalizację kiosku.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 5 lat, w trybie bezprzetargowym części działki o nr ewidencyjnym 1709/8 w obrębie Szczerców pod lokalizację kiosku.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany uchwały Nr XLVI/481/23 Rady Gminy Szczerców z dnia 30 stycznia 2023r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany uchwały Nr XLVI/481/23 Rady Gminy Szczerców z dnia 30 stycznia 2023r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 14) Sprawy różne - interpelacje i wnioski.

W pierwszej kolejności, Radny P. Z. Węglewski postawił **wniosek o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi o udroźnienie i odmulenie rowu wzdłuż drogi Nr 483 w kierunku m. Lubiec.**

Następnie, Radny P. K. Drzazga podziękował zebranych za współpracę i życzył powodzenia radnym, którzy zostali wybrani na kadencję 2024 - 2029.

W dalszej kolejności, głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, która również podziękowała Wójtowi Gminy Szczerców, radnym, kierownikom referatów, dyrektorom



i kierownikom jednostek organizacyjnych, dyrektorom szkół oraz pracownikom urzędu za współpracę przez cały okres mijającej kadencji.

Ad. 15) Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła dyskusję i zamknęła obrady LXI sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Aneta Matłas



Przewodnicząca
Rady Gminy Wąsoszyców
Barbara Szczępanik

